
Il Responsabile del Procedimento:  Fabio Scigliano, fabio.scigliano@istruzione.it  

I Responsabili dell’Istruttoria: Antonio Gigliotti, antonio.gigliotti.cs@istruzione.it  

Severino Pugliese, severino.pugliese.cs@istruzione.it  

 

  

 

 
  
    

 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 23/08/1988 n. 395, che prevede che i pubblici dipendenti hanno 

titolo a beneficiare, nel corso dell’anno solare, di permessi straordinari retribuiti 

nella misura massima di 150 ore individuali, 

VISTA la C.M. del Ministero della Pubblica Istruzione del 24 ottobre 1991 n. 319; 

CONSIDERATO che a norma delle suddette disposizioni il numero dei beneficiari dei permessi 

straordinari per il diritto allo studio non può superare il 3 per cento (3%) della 

dotazione complessiva a livello provinciale, compresi i posti di religione cattolica; 

VISTO il Contratto Integrativo Regionale sui criteri per la fruizione dei permessi per il 

diritto allo studio - quadriennio 2019-20232 – stipulato il 7 novembre 2018; 

ACCERTATA la consistenza delle dotazioni organiche provinciali per l’a.s. 2021-2022 per il 

personale docente, educativo e ATA; 

DISPONE 

Il numero complessivo dei permessi retribuiti concedibili per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2022 

per il diritto allo studio è determinato come segue 

 

 Organico di fatto totale 

2021/2022 

Contingente 2022 (3%) 

DOCENTI scuola dell’infanzia 1599 48 

DOCENTI scuola primaria 3460 104 

DOCENTI scuola secondaria di primo grado 2743 82 

DOCENTI scuola secondaria di secondo grado 4660 140 

INSEGNANTI DI RELIGIONE 313 9 

PERSONALE EDUCATIVO 54 2 

PERSONALE A.T.A. 3361 101 

TOTALE 16190 486 

 

Il Dirigente 

Concetta Gullì 

mailto:fabio.scigliano@istruzione.it
mailto:antonio.gigliotti.cs@istruzione.it
mailto:severino.pugliese.cs@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza



		2021-12-07T12:39:46+0000
	GULLI CONCETTA


		2021-12-07T13:59:35+0100
	protocollo




